UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

              PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

AVISO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

O REITOR PRO-TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –

UNIFESSPA, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de 2013,

publicada no Diário Oficial da União, de 06 de junho de 2013; da Resolução nº 23-CONSUN/UNIFESSPA, de

18 de maio de 2016; da Portaria nº 525 de 21 de junho de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 22 de

junho de 2016, informa que, em virtude da não confirmação de candidatos inscritos, conforme itens 1.4, 1.5, e

1.6 do edital nº 34 de 14 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial da União em 19 de abril de 2016,

seção 03, página 54, e conforme Aviso de Retificação Publicado no Diário Oficial da União em 21 de junho

de 2016, seção 03, página 84,  ficam reabertas, pelo período de 08 de julho a 08 de agosto de 2016, as

inscrições aos Concursos Públicos para as classes de Adjunto A e Assistente A para os temas relacionados a

seguir:

PARA A CLASSE DE ADJUNTO A

INSTITUTO TEMA DO CONCURSO Nº DE VAGAS GRUPO

Instituto de

Geociências e

Engenharias (IGE)

Sistemas de Energia

02

       I

Planejamento, Projeto e Controle de Sistemas de

Produção

01

Operações Unitárias

01

Máquinas de Fluxos

01

Instituto de Estudos em

Saúde e Biológicas

(IESB)

Gerenciamento em Educação e Saúde

01

Instituto de Ciências

Exatas (ICE)

Álgebra

01

PARA A CLASSE DE ASSISTENTE A

INSTITUTO       TEMA DO CONCURSO Nº DE VAGAS GRUPO

Instituto de

Geociências e

Engenharias (IGE)

                Fundamentos da Computação

01

II

Banco de Dados e Engenharia de Software

02

Instituto de Linguística,

Letras e Artes (ILLA)

Pesquisa em Ensino Aprendizagem das Artes Visuais

01

Instituto de Estudos em

Desenvolvimento

Agrário e Regional

(IEDAR)

Economia Brasileira

01

O candidato pleiteante à isenção da taxa deverá, ao realizar sua inscrição, assinalar no formulário disponível no

endereço eletrônico: http://concurso.unifesspa.edu.br, observado o horário de Marabá-PA das 8:00 horas do

dia 08 de julho de 2016 até às 18:00 horas do dia 18 de julho de 2016.

O Concurso será regido pelo Edital nº 34 de 14 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial da União em 19

de abril de 2016, seção 03, página 54 e suas alterações.

CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

Reitor Pro Tempore